1

   2022 年５月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

（コード番号：３３５０ 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

問合せ先 取締役ＣＦＯ 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

 営業外収益、営業外費用、特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結決算において、営業外収益、営業外費用、特別利益

及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、為替差益 323,955 千円を営業

外収益に計上いたしました。主としてタイバーツとフィリピンペソによる外国通貨建ての債

権を保有しているために、両通貨の為替レートの変動を受けた結果であります。

２．営業外費用の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、支払利息 32,926 千円を営業

外費用に計上いたしました。主として通常の銀行借入による金利のほかに、ファイナンスリ

ースに係る利息分を加算した結果であります。

３．特別利益の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、リース解約益 2,293,881 千円

を特別利益に計上いたしました。主としてリース資産に係るリース契約を中途解約したこと

による結果であります。

４．特別損失の計上

当社は、2022 年 12 月期第１四半期連結累計期間において、債務保証損失引当金繰入

804,961 千円を特別損失に計上いたしました。タイ子会社６社の連結除外の影響額を引当計

上したことによるものであります。

2

５．業績への影響

上記営業外費用は、本日公表いたしました「2022 年 12 月期第１四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」の四半期連結財務諸表に反映されております。

以 上